

گروه گردشگری - روزنامه «لوفیگارو» نوشت: در حالی که موج تازه همه گیری کووید-۱۹ با سویه آمیکرون در اروپا محدودیت های متعددی را حتی برای افراد واکسینه در پی داشته است، کمیته اضطراری مقررات بین المللی سازمان جهانی بهداشت توصیه های تازه ای را مطرح کرده است.

# کرونا روی خوش به صنعت گردشگری جهان نشان می دهد؟

سازمان جهانی بهداشت با اعلام اینکه ممنوعیت سراسری سفر و نیز اجبار ارائه گواهی واکسن در مرزها برای جلوگیری از گسترش جهانی کرونا موثر نیست، لغو محدودیت های سفر شامل ممنوعیت و الزام گروهی واکسن را توصیه کرد. حال باید دید آیا کشورها این توصیه را جدی می گیرند تا گردشگری جهانی نفسی تازه کند؟

همچنین یادآوری می کند: اقدامات سفر مانند استفاده از ماسک، غربالگری، قرنطینه و واکسیناسیون باید بر اساس ارزیابی میزان خطر باشد و مطابق با مساده ۴۰ مقررات بین المللی بهداشت از تست تحمل بار مالی بر دوش مسافران بین المللی اجتناب شود. **توسل به روش های جز گذرنامه واکسن** این روزها مرزهای استرالیا و زلاندنو به روی همه گردشگران بسته است. مرزهای آمریکا و فنلاند نیز به روی گردشگرانی که واکسن نزده اند، باز نیست. سازمان جهانی

بهداشت در این باره نیز برای دومین بار عنوان کرده است که «الزام ارائه مدرکی در مورد تزریق واکسن کرونا برای مسافرهای خارجی، زیاده روی است». کمیته اضطراری مقررات بین المللی سازمان جهانی بهداشت «ارائه مدرکی دال بر تزریق واکسن کووید-۱۹ را به عنوان تنها سند قابل قبول و شرط لازم برای سفر خارجی با توجه به محدودیت های دسترسی به واکسن و نیز توزیع ناعادلانه، توصیه نمی کند. این کمیته همچنین دولت ها را دعوت می کند تا با لغو و یا اصلاح برخی از تدابیر همچون

که نگرانی از ابتلا در میان آنان بالا نیست، اشتراک جهانی واکسن را در اولویت قرار دهند. پیشتر گزارش مشترک کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل و سازمان جهانی گردشگری اعلام کرد: طبق برآوردها، خسارات اقتصادی ناشی از همه گیری کرونا برای صنعت گردشگری در سراسر جهان می تواند به بیش از چهار هزار میلیارد دلار هم برسد که بیشترین آسیب اقتصادی آن متوجه کشورهای در حال توسعه است.



پیشتر گزارش مشترک کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل و سازمان جهانی گردشگری اعلام کرد: طبق برآوردها، خسارات اقتصادی ناشی از همه گیری کرونا برای صنعت گردشگری در سراسر جهان می تواند به بیش از چهار هزار میلیارد دلار هم برسد که بیشترین آسیب اقتصادی آن متوجه کشورهای در حال توسعه است.

خدمات بهداشتی روتین خود قرار دهند. به این ترتیب سازمان جهانی

این همه گیری صنایع بسیاری را متأثر کرد که در میان آنها گردشگری با بسته شدن مرزها، لغو پروازها و تعطیلی هتل ها در ابتدای همه گیری آسیب جدی دید. زمانی که به نظر می رسید وضعیت با آغاز واکسیناسیون رو به بهبود نسبی است سوبه جدیدی از این ویروس در جهان شایع شده که مسری تر از سویه های قبلی است. سازمان بهداشت جهانی جمعه (۵ آذر) واژه یونانی اومیکرون را برای اشاره به این سویه جدید که در آفریقای جنوبی شناسایی شده، برگزید.

## پر طرفدار ترین مقاصد گردشگری جهان کدامند؟

معروف را در اینجا خواهید دید که شامل برج ایفل، طاق پیروزی، کلیسای نوتردام و ... که این فهرست بی پایان است.

کیپ تاون مکانی رویایی برای بازدید گردشگران است. زیبایی های طبیعی بی پایان و مناظر بالای صخره، محله های قورتی پاستلی و آب های فیروزه ای، زیبایی این منطقه را دو چندان کرده است.

### دبی، امارات متحده عربی

شهر پر اوزار امارات، دبی یکی از جذاب ترین مقاصد است که اگر از آن آن دیدن کرده باشید، متوجه خواهید شد که از محبوبیت ویژه ای در بین گردشگران برخوردار است.

### بوربا، پلینزی فرانسه

بوربا مورد مشهورترین جزیره تاهیتی است.

خانه های بیلاقی روی آب و ماجراجویی های زیر آب به نظر شما چقدر جذابیت دارد؟ برای ما، این همان چیزی است که از یک مقصد گردشگری می خواهیم.

معروف است. این شهر یک مرکز میراث جهانی یونسکو است.

### سیدنی

سیدنی در سراسر جهان به عنوان یکی از بزرگترین و نمادین ترین شهرهای کره زمین شناخته می شود. پیدا کردن کارهای شگفت انگیز کار سختی نیست. این شهر دارای سواحل باشکوه، کافه های عالی و سرگرمی های در سطح جهانی است که به هر کجا که نگاه کنید، برایتان نمایان می شود.

### مالدیو

این کشور گرمسیری در اقیانوس هند از هزار جزیره مرجانی تشکیل شده است. اینجا شامل برخی از مجلل ترین استراحتگاه های هتل جهان، با سواحل شنی سفید، ویلاها و رستوران های زیر آب و آب های آبی روشن است.

### پاریس، فرانسه

یکی از زیباترین شهرهای جهان، پاریس است که در صدر فهرست گردشگری بسیاری از مردم قرار دارد. بسیاری از مکان های دیدنی

می دهند. اصولاً اینجا سرزمن بهشت است.

### نیواورلئان

شهر سرزنده ای که به خاطر موسیقی خیابانی، حال و هوای جشن و ذوب فرهنگ های فرانسوی، آفریقایی و آمریکایی معروف است، این شهر ارزش سفر را دارد، زیرا شهری است که مملو از ماجراجویی در هر لحظه و باید در لیست بازدیدکنندگان از همه باشد.

### کری، ایرلند

در تمام مسیر غرب در ایرلند یکی از مناطق دیدنی این کشور است. کوه ها، دریاچه ها و سواحل کری کاملاً کارت پستالی هستند. شهرهای کوچک منحصر به فرد مانند دینگل به جذابیت آن می افزاید.

### مراکش

این شهر دارای دیوار باستانی، خانه، مساجد، کاخ ها و باغ های سرسبز است. این شهر به دلیل رنگ دیوارهای آجری اطراف شهر به شهر سرخ

گروه گردشگری - درصد

از مقاصد موجود در این فهرست دارای سواحل شنی سفید هستند، در حالی که ۵۲ درصد شهرها نمادین هستند.

مقاصد گردشگری برتر جهان شامل برخی از زیباترین مکان های روی زمین است.

کلیتون لی می گوید: سواحل شنی سفید هنوز برای بسیاری از افراد ضروری است و شهرهای پر جنب و جوش نیز در فهرست سفرهای بسیاری از مردم ظاهر می شوند.

کشورهایی با مناظر طبیعی زیبا و مکان های دیدنی مشهور جهان در صدر قرار گرفته اند. ۲۲ درصد از مقاصد موجود در این فهرست دارای سواحل شنی سفید هستند، در حالی که ۵۲ درصد شهرها نمادین هستند.

### بالی، اندونزی

شما در این مکان سواحل، آتشفشان ها، ازدهای کودمو و جنگل هایی را خواهید دید که به فیل ها، اورنگوتان ها و بیره پناه



## سازمان جهانی گردشگری: از ظرفیت روستاها غافل نشوید



گروه گردشگری - سازمان جهانی گردشگری مناطق روستایی و بومی را مراکز دارای استعداد برای جذب توریست داخلی و خارجی در کشورهای مختلف معرفی کرد. این سومین سال پیایی است که دولت ها براساس نسخه جهانی به «توسعه بوم گردی و تشویق ساکنان بومی مناطق مستعد گردشگری برای راه اندازی کسب و کارهای توریستی» دعوت می شوند. نقش مهمی که گردشگری در بهبود اقتصاد و تجارت جهانی بازی می کند در گزارش وضعیت اقتصادی و چشم انداز جهانی (WESP) سال ۲۰۲۲ سازمان ملل متحد برجسته شده است. بر اساس اطلاعات به دست آمده از سازمان جهانی گردشگری (UNWTO) گزارش وضعیت اقتصادی و چشم انداز جهانی بخش توریسم برای اقتصاد جهانی و به ویژه توسعه اقتصادی، شامل کشورهای در حال توسعه جزیره ای کوچک (SIDS) را بسیار پراهمیت دانسته و بر آن تأکید می کند.

کرونا، گردشگری بعد از سوخت و مواد شیمیایی سومین صنعت بزرگ دنیا بود که به عنوان منبع اشتغال و توسعه اقتصادی، انتظار می رود بهبود این بخش باعث رشد در بسیاری از مناطق جهان شود. دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، زوراب پولولیکاشویلی می گوید: توقف ناگهانی گردشگری بین المللی ناشی از همه گیری، بر اهرمیت این بخش بر اقتصاد ملی و همچنین معیشت افراد تأکید دارد. گزارش ویژه سازمان ملل از داده ها و تحلیل های سازمان جهانی گردشگری برای ارزیابی هزینه های کاهش گردشگری استفاده می کند و نشان می دهد راه اندازی مجدد گردشگری در سال ۲۰۲۲ و پس از آن چقدر اهمیت خواهد داشت. آخرین ویرایش گزارش وضعیت اقتصادی و چشم انداز جهانی سازمان ملل متحد از داده های کلیدی سازمان جهانی گردشگری درباره گردشگران بین المللی ورودی و خروجی استفاده می کند تا نشان دهد تأثیر همه گیری کرونا فراتر از خود بخش احساس شده است. تعداد گردشگران ورودی بین المللی تا ۷۳ درصد در سال ۲۰۲۰ کاهش داشته که این رقم در ۳۰ سال گذشته بی سابقه بوده است. اگرچه گردشگری در سه ماه سوم ۲۰۲۱ در حال افزایش بود با این حال در ماه های ژانویه و سپتامبر ۲۰ درصد پایین تر از

سال ۲۰۲۰ و تا ۷۶ درصد کمتر از سال ۲۰۱۹ بود (گزارش سالانه منتشر شده توسط سازمان جهانی گردشگری / ۱۸ ژانویه ۲۰۲۱). این بحران تأثیر مخربی بر بخش اشتغال داشته، از جمله امور مرتبط با خدمات مسافرتی، اقامتی و تجارت خرده فروشی در این مدت بسیار متضرر شده اند. همچنین گروه های آسیب پذیر نظیر جوانان، کارگران مهاجر و همچنین کارگران با سطح تحصیلات پایین تر و مهارت کمتر را تحت تأثیر نامطلوبی قرار داد. در کشورهای در حال توسعه فاصله شکاف جنسیتی مشهود است. در این مدت زنان نسبت به مردان کاهش بیشتری در اشتغال و مشارکت نیروی کاری داشته اند.

### تنوع بخشی گردشگری برای بازار پای

در گزارش منتشر شده سازمان ملل متحد با تجزیه و تحلیل بیشتر نقش گردشگری در بهبود اقتصادی، درمی یابیم که بسیاری از مقاصد گردشگری جهان به ویژه کشورهای رضوی افزود: در روزهای اخیر انجمن شرکت های هواپیمایی با ابلاغ صورتجلسه ای به شرکت های هواپیمایی با تعیین کف نرخی، حداقل قیمت فروش بلیت در پروازهای داخلی را ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرده بود. با توجه به مغایرت صورتجلسه فوق با آخرین مصوبه شورای عالی هواپیمایی کشوری مبنی بر حذف کف نرخی از قیمت بلیت های هواپیمایی کشوری موضوع فوق را پیگیری و بر این اساس، انجمن

در رابطه با بازار جهانی گردشگری، پس از کاهش درخواست ۳۷ درصدی در سال ۲۰۲۰ و برگشت نزدیک به ۵ درصدی در سال ۲۰۲۱ پیش بینی شده است اوضاع بهبود یابد. با توجه به اهمیت گردشگری به عنوان یک مقوله عمده صادراتی (پیش از همه گیری

گروه گردشگری - در حالی که روز از بخشنامه سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت های هواپیمایی مبنی بر لغو مصوبه کف قیمت پرواز می گذرد، همچنان هیچ ایرلاینی اقدام به فروش بلیت زیر ۶۰۰ هزار تومان نمی کند. کاپیتان محمد محمدی بخش معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ۱۹ دی ماه ضمن حمایت تویچی از مصوبه انجمن شرکت های هواپیمایی مبنی بر تعیین کف قیمت بلیت پروازهای داخلی، به ایرلاین هایی که این مصوبه را رعایت نکنند، هشدار «برخورد» داد. رئیس سازمان هواپیمایی گفته بود فروش بلیت هواپیما در نرخی پایین ممنوع است. با این حال پس از انتقادات که رسانه ها مطرح کردند، میرا کبر رضوی سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ۲۸ دی ماه از ملغی شدن مصوبه انجمن شرکت های هواپیمایی در خصوص تعیین کف نرخی بلیت هواپیما خبر داد.

گروه هتل های تاپ تورز TOPTOURS Group تاپ تورز. A large advertisement for Toptours Group featuring a hotel room image and contact information: ttgroup.ir, www.ttgroup.ir, 021-8586.

Advertisement for Tiyaamnet and Tiyaam Kish with contact information: 071 36904, 076 444 200 66, and website www.tiyam.com.